1) взыскать с ТОО «EXWELDING», Тасболатова Рустема Амантайұлы, Дүйсенғали
Бауржан Тлектесұлы в солидарном порядке в пользу Миропольского Вадима
Евгеньевича по Договору Займа №L-1303/20 сумму основного долга в размере 300
000 (триста тысяч) тенге, сумму компенсации валютных рисков в размере 15 000
(пятнадцать тысяч) тенге, сумму единовременного штрафа в размере 15,000
(пятнадцать тысяч) тенге, пеню в размере 43 785 (сорок три тысячи семьсот
восемьдесят пять) тенге;

2) взыскать с ТОО «EXWELDING», Тасболатова Рустема Амантайұлы, Дүйсенғали
Бауржан Тлектесұлы в солидарном порядке в пользу Миропольского Вадима
Евгеньевича по Договору Займа №L-1303/8 сумму основного долга в размере 500
000 (пятьсот тысяч) тенге, сумму компенсации валютных рисков в размере 25 000
(двадцать пять тысяч) тенге, сумму единовременного штрафа в размере 25 000
(двадцать пять тысяч) тенге, пеню в размере 72 975 (семьдесят две тысячи девятьсот
семьдесят пять) тенге;

3) взыскать с ТОО «EXWELDING», Тасболатова Рустема Амантайұлы, Дүйсенғали
Бауржан Тлектесұлы в солидарном порядке в пользу Миропольского Вадима
Евгеньевича арбитражный сбор в 100 000 (сто тысяч) тенге, а также расходы за
услуги почтовой связи в размере 10 800 (десять тысяч восемьсот) тенге.

3. Ответчику предоставляется право подать заявление об отмене настоящего Приказа в
течение 14 дней с момента вручения им настоящего Приказа.

4. Настоящий Приказ не будет приведен в исполнение (a) до окончания срока, указанного в
пункте 3 выше, или (b) до окончательного удовлетворения любого заявления, поданного